
Die pflegebedingten Kosten übernimmt - entsprechend des Pflegegrades - die Pflegekasse.

Unterkunft und Verpflegung gehen zu Lasten des Pflegebedürftigen, müssen also in der
Regel selbst finanziert werden. Bei geringem Einkommen übernimmt ggf. das Kreissozial-
amt die Kosten. Ein Antrag muss vor Antritt der Kurzzeitpflege gestellt werden.

Auch die Investitionskosten werden vom Kreis Recklinghausen übernommen. Voraus-
setzung ist, dass bei Antritt der Kurzzeitpflege der Einstufungsbescheid der Pflegekasse
vorliegt.

Info: Kurzzeitpflege wird für 56 Tage pro Kalenderjahr genehmigt; max.
Ergänzend hierzu kann der Leistungsbetrag der Verhinderungspflege (§ 39 SGB XI), in Höhe
von bis zu 1.612,00 € für die Kurzzeitpflege verwendet werden. Erhöhung des Leistungsbe-
trages auf bis zu 3.224,00 € im Kalenderjahr.

Um pflegenden Angehörigen eine Auszeit zu erleichtern, wird bei Inanspruchnahme von
Leistungen der Kurzzeit- oder Verhinderungspflege das Pflegegeld hälftig weitergezahlt.

Sofern die Voraussetzungen zur Aufnahme in unsere Einrichtung vorliegen, (mind. PG 2), die
Feststellung des konkreten PGs jedoch noch nicht erfolgt ist, wird bis zum Bekanntwerden des
endgültig festgesetzten PGs der PG 3 abgerechnet.                                              PG (=Pflegegrad)

15,67 €

127,97 €

1,12 €

129,09 €

144,84 €

1,12 €

145,96 €

1,07 €

1,07 €

152,40 €

1,12 €

153,52 €

111,80 €

1,12 €

1,07 €

1,07 €

Recklinghausen Altenheime gGmbH

58,26 € 4,02 € 20,35 €

112,92 €

Diakonisches Werk im Kirchenkreis Geschäftsfeld Gesundheit und Pflege

74,43 € 4,02 €

4 91,30 € 4,02 € 20,35 € 15,67 €

4,02 €

1,07 €

1.612,00 €  

5 98,86 €

DZ 12,43 €
EZ 13,55 €

15,67 €2

15,67 €3 20,35 €

20,35 €

DZ 12,43 €
EZ 13,55 €

DZ 12,43 €

DZ 12,43 €
EZ 13,55 €

01.09.2020

EZ 13,55 €

Grad Pflegebedingte
Kosten

Altenpflege-
umlage Unterkunft VerpflegungVerg.-Zu-

schlag APU

4,02 € 20,35 € 15,67 €
DZ 12,43 €
EZ 13,55 €

Kompetenz- und Koordinations-Zentrum

Investitions-
kosten

1

Haus Abendsonne
Auf dem Graben 8, 45657 Recklinghausen

Kostenaufstellung Kurzzeitpflege

Grad 1 Grad 2 Grad 4 Grad 5Grad 3

45,44 €

tägl. Kosten
im Doppelzimmer 98,98 €

1,12 €

100,10 €tägl. Kosten im
Einzelzimmer

Einzelzimmer-
zuschlag pro Tag


