Haus Abendsonne

Auf dem Graben 8, 45657 Recklinghausen

Kostenaufstellung Kurzzeitpflege

	Grad 1	Grad 2	Grad 3	Grad 4	Grad 5
tägl. Kosten im Doppelzimmer	98,98 €	111,80 €	127,97 €	144,84 €	152,40 €
Einzelzimmer- zuschlag pro Tag	1,12 €	1,12€	1,12 €	1,12 €	1,12 €
tägl. Kosten im Einzelzimmer	100,10 €	112,92 €	129,09€	145,96 €	153,52 €

Grad	Pflegebedingte Kosten	Altenpflege- umlage	VergZu- schlag APU	Unterkunft	Verpflegung	Investitions- kosten
1 45,44 €	45.44 €	4,02 €	1,07 €	20,35 €	15,67 €	DZ 12,43 €
	.,02	.,	20,00 0	,	EZ 13,55 €	
2 58,26 €	4,02 €	1,07 €	20,35 €	15,67 €	DZ 12,43 €	
					EZ 13,55 €	
3 74,43 €	4,02 €	1,07 €	20,35 €	15,67 €	DZ 12,43 €	
					EZ 13,55 €	
4 91,30 €	4,02 €	1,07 €	20,35 €	15,67 €	DZ 12,43 €	
					EZ 13,55 €	
5 98,86 €	00 06 €	4,02 €	1,07 €	20,35 €	15,67 €	DZ 12,43 €
	4,02 €	1,07 €	20,35 €	13,07 €	EZ 13,55 €	

Die pflegebedingten Kosten übernimmt - entsprechend des Pflegegrades - die Pflegekasse.

Unterkunft und Verpflegung gehen zu Lasten des Pflegebedürftigen, müssen also in der Regel selbst finanziert werden. Bei geringem Einkommen übernimmt ggf. das Kreissozialamt die Kosten. Ein Antrag muss vor Antritt der Kurzzeitpflege gestellt werden.

Auch die **Investitionskosten** werden vom Kreis Recklinghausen übernommen. Voraussetzung ist, dass bei Antritt der Kurzzeitpflege der Einstufungsbescheid der Pflegekasse vorliegt.

Info: Kurzzeitpflege wird für 56 Tage pro Kalenderjahr genehmigt;

1.612,00 € max.

Ergänzend hierzu kann der Leistungsbetrag der Verhinderungspflege (§ 39 SGB XI), in Höhe von bis zu 1.612,00 € für die Kurzzeitpflege verwendet werden. Erhöhung des Leistungsbetrages auf bis zu 3.224,00 € im Kalenderjahr.

Um pflegenden Angehörigen eine Auszeit zu erleichtern, wird bei Inanspruchnahme von Leistungen der Kurzzeit- oder Verhinderungspflege das Pflegegeld hälftig weitergezahlt.

Sofern die Voraussetzungen zur Aufnahme in unsere Einrichtung vorliegen, (mind. PG 2), die Feststellung des konkreten PGs jedoch noch nicht erfolgt ist, wird bis zum Bekanntwerden des endgültig festgesetzten PGs der PG 3 abgerechnet.

PG (=Pflegegrad)